令 和 ４ 年 ９ 月

お 客 さ ま 各 位

「手形・小切手 代金取立手数料」及び

「手形・小切手 発行手数料」の改定のお知らせ

平素は、当金庫業務に関しまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、当金庫では、令和４年１１月４日（金）の手形交換所廃止による「電子交換所」への移行に伴い、下記の

とおり「代金取立手数料」を改定させていただきますのでお知らせいたします。

また、手形・小切手の取扱量が減少する中、手形・小切手による決済機能を安定的に提供するため、「手形・小切手

発行手数料」を改定いたします。

今後とも、皆さまにご満足いただけるサービスをご提供できるよう職員一同全力を尽くしてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 改 定 日   令和４年１１月４日（金）受付分より

２ 改定内容

（１）「手形・小切手 代金取立手数料」の改定

（２）「手形・小切手 発行手数料」の改定

ご不明な点等がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

（現　行） （税込） （改定後） （税込）

手数料 手数料

無　料 無　料

無　料

880円

1,100円 1,100円

（現　行） （税込） （改定後） （税込）

手数料 手数料

無　料

同一手形交換所内 220円

同一手形交換所以外 660円

880円

1,100円

（現　行） （税込） （改定後） （税込）

手数料 手数料

無　料

220円

880円 1,100円

880円

電子交換外

電子交換
当金庫 本支店扱い

同一手形交換所内

割引手形取立手数料

当金庫 本支店扱い

他行宛

集手扱い

個別取立扱い
電子交換外

割引手形取立手数料

同一手形交換所以外
他行宛

1,100円
至急取立扱い

電子交換 880円

手形代金取立手数料

電子交換外

手形代金取立手数料

他行宛

同一手形交換所内

個別取立扱い

至急取立扱い

小切手代金取立手数料

当金庫 同一店舗扱い

電子交換 880円

当金庫 本支店扱い

小切手代金取立手数料

（現　行） （税込） （改定後） （税込）

手数料

専用約束手形（1枚）
550円

専用約束手形（1枚）
1,100円

自己宛小切手（1枚） 自己宛小切手（1枚）

小切手帳（1冊） 1,320円 小切手帳（1冊）
5,500円

約束手形帳・為替手形帳（1冊） 1,760円 約束手形帳・為替手形帳（1冊）

種　類 手数料 種　類